[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.04.2018
	№ 453

О порядке проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ территорий, прилегающих к объектам, для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ территорий, прилегающих к объектам, для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Коряжма».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального образования                                                                А.А. Ткач

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от04.04.2018 №  453
Порядок
проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ территорий, прилегающих к объектам, для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания

на территории муниципального образования «Город Коряжма»

1. Настоящий Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ территорий, прилегающих к объектам, для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – Порядок) определяет порядок и сроки общественного обсуждения проектов постановлений администрации города по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – общественное обсуждение проекта постановления).

2. Общественное  обсуждение проекта постановления проводится через  информационно-телекоммуникационную  сеть  «Интернет»,  путем  размещения проекта  постановления  на  официальном  сайте  администрации муниципального образования  «Город Коряжма» http://www.koradm.ru.

3. Организатором общественного обсуждения проекта постановления является администрация города в лице отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города (далее – организатор).

4.Участниками общественного обсуждения проекта постановления являются граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «Город Коряжма», общественные объединения и иные организации, законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект постановления. Участие в обсуждении является добровольным и свободным.

5. Общественное обсуждение проекта постановления проводится публично и открыто в целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте постановления, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими предложений к проекту постановления.
6. При размещении проекта постановления на официальном сайте одновременно размещается уведомление о проведении общественного обсуждения проекта постановления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с указанием следующей информации:

1) наименование проекта документа;

2) полное наименование и контактные данные организатора обсуждения проекта документа;

3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту документа, а также информация о способах направления предложений и замечаний.

7. Организатор обеспечивает всем участникам общественного обсуждения проекта постановления свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса, выносимого на общественное обсуждение.

8. Продолжительность общественного обсуждения проекта постановления составляет 15 рабочих дней со дня размещения проекта постановления на официальном сайте.

Предложения и замечания направляются на адрес электронной почты организатора: economic8@koradm.atnet.ru, или посредством почтовой связи по адресу: 165651, г. Коряжма, пр. Ленина, д. 29, кабинет № 235, контактный номер телефона (81850) 5-80-30, факс (81850) 3-14-91.

Предложения  и  замечания, поступившие  после  срока  окончания  проведения  общественного  обсуждения проекта постановления,  не учитываются.

9. Замечания и предложения в обязательном порядке должны содержать:

- для граждан - фамилия, имя, отчество, адрес места жительства или работы (учебы), личную подпись гражданина (кроме электронных обращений);

- для юридических лиц - наименование юридического лица, его место нахождения, Ф.И.О. руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического лица.

В противном случае замечания и (или) предложения признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

10. Предложения и замечания, поступившие в отношении проекта постановления, носят рекомендательный характер.

11. Информация о результатах общественного обсуждения проекта постановления размещается на официальном сайте в течение 3 рабочих дней с даты заседания общественной комиссии.

12. По результатам рассмотренных предложений и замечаний разработчик  проекта постановления вносит изменения/дополнения в проект постановления или оставляет проект постановления  без изменений.

Приложение № 1
к Порядку проведения общественных обсуждений
 проектов муниципальных правовых актов
 по определению границ территорий,

 прилегающих к объектам, для установления на них запрета
 на розничную продажу алкогольной продукции
 и розничную продажу алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
на территории муниципального образования «Город Коряжма»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ территорий, прилегающих к объектам, для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Наименование проекта постановления _______________________________
Организатор общественного обсуждения:____________________________

Контактные данные организатора общественного обсуждения проекта постановления:____________________________________________________
Дата начала проведения общественного обсуждения проекта постановления:

_________________________________________________________________
Дата завершения проведения общественного обсуждения проекта постановления:____________________________________________________
Почтовый/ электронный адрес для приема замечаний и (или) предложений:

_____________________________________________________________________________________________